
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 건설행정 기반관리

단위: 지하수 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 46,100,511 39,676,056 6,424,455

국 3,473,806 3,271,117 202,689

광 10,677,908 10,677,908 0

기 5,000 5,000 0

특 900,000 900,000 0

도 1,522,113 1,242,113 280,000

군 29,521,684 23,579,918 5,941,766

건설행정 기반관리 29,089 25,884 3,205

지하수 수질관리 13,336 13,512 △176

지하수 폐공처리 관리 13,336 13,512 △176

201 일반운영비 1,436 1,512 △76

01 사무관리비 1,436 1,512 △76

○ 예산절감 △76 0 △76경정1,436,000-기정1,512,000

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○ 예산절감 △100 0 △100경정1,900,000-기정2,000,000

국유재산 관리 15,753 12,372 3,381

국유 재산관리 운영 15,753 12,372 3,381

201 일반운영비 12,561 9,012 3,549

01 사무관리비 12,561 9,012 3,549

○ 예산절감 △451 0 △451

○ 국유재산관리 11,500 7,500 4,000

― 국유재산 측량수수료 9,000 5,000 4,000

경정8,561,000-기정9,012,000

경정 9,000,000

202 여비 3,192 3,360 △168

01 국내여비 3,192 3,360 △168

○ 예산절감 △168 0 △168경정3,192,000-기정3,360,000

안전한 방재기반 구축 948,273 949,662 △1,389

국 8,700 8,011 689

도 11,500 11,500 0

군 928,073 930,151 △2,078

재난관리 체계 확립 30,310 31,160 △850

재난상황실 운영 16,150 17,000 △850

201 일반운영비 16,150 17,000 △850

01 사무관리비 16,150 17,000 △850

○ 예산절감 △850 0 △850경정16,150,000-기정17,000,000

재난예방사업 추진 887,786 888,142 △356

국 7,700 7,011 689

도 8,500 8,500 0

군 871,586 872,631 △1,045

재난예방 홍보 6,764 7,120 △356
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부서: 건설방재과

정책: 안전한 방재기반 구축

단위: 재난예방사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,249 3,420 △171

01 사무관리비 3,249 3,420 △171

○ 예산절감 △171 0 △171경정3,249,000-기정3,420,000

301 일반보상금 3,515 3,700 △185

10 행사실비보상금 3,515 3,700 △185

○ 예산절감 △185 0 △185경정3,515,000-기정3,700,000

물놀이 안전시설 설치(보조) 4,622 4,622 0

국 3,000 2,311 689

군 1,622 2,311 △689

201 일반운영비 4,622 4,622 0

국 3,000 2,311 689

군 1,622 2,311 △689

01 사무관리비 4,622 4,622 0

○ 물놀이 안전시설 설치 4,622 4,622 04,622,000*1식

국 3,000 2,311 689

군 1,622 2,311 △689

안전문화운동 활성화 추진 30,177 30,360 △183

국 1,000 1,000 0

도 3,000 3,000 0

군 26,177 26,360 △183

안전점검의 날 운영 2,280 2,400 △120

201 일반운영비 2,280 2,400 △120

01 사무관리비 2,280 2,400 △120

○ 예산절감 △120 0 △120경정2,280,000-기정2,400,000

재난대응 종합훈련 실시 1,197 1,260 △63

301 일반보상금 1,197 1,260 △63

10 행사실비보상금 1,197 1,260 △63

○ 예산절감 △63 0 △63경정1,197,000-기정1,260,000

자연친화적 하천관리 5,681,652 5,582,912 98,740

국 2,290,106 2,290,106 0

도 72,000 72,000 0

군 3,319,546 3,220,806 98,740

소하천 정비사업 5,077,652 4,978,912 98,740

국 1,990,106 1,990,106 0

도 20,000 20,000 0

군 3,067,546 2,968,806 98,740

소하천 정비사업 897,500 798,500 99,000

401 시설비및부대비 894,000 795,000 99,000

01 시설비 888,000 789,000 99,000

○ 해남 해리 소하천 정비공사 11,000 0 11,000

○ 현산 증산 소하천 정비공사 2,000 0 2,000

○ 옥천 이목 소하천 정비공사 3,000 0 3,000

11,000,000

2,000,000

3,000,000
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부서: 건설방재과

정책: 자연친화적 하천관리

단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 계곡 용호 소하천 정비공사 8,000 0 8,000

○ 화원 당포 소하천 정비공사 75,000 0 75,000

8,000,000

75,000,000

소하천 유지관리 104,940 105,200 △260

201 일반운영비 4,940 5,200 △260

01 사무관리비 4,940 5,200 △260

○ 예산절감 △260 0 △260경정4,940,000-기정5,200,000

농업 경쟁력 강화 8,412,722 6,766,273 1,646,449

국 70,000 70,000 0

광 1,938,908 1,938,908 0

기 5,000 5,000 0

도 442,613 462,613 △20,000

군 5,956,201 4,289,752 1,666,449

배수개선사업 51,605 51,855 △250

배수문 및 배수장 시설관리 51,605 51,855 △250

201 일반운영비 34,661 34,911 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 예산절감 △250 0 △250경정4,750,000-기정5,000,000

농로포장사업 4,607,699 2,961,000 1,646,699

도 190,000 210,000 △20,000

군 4,417,699 2,751,000 1,666,699

농로포장 사업 4,370,800 2,716,000 1,654,800

401 시설비및부대비 4,370,800 2,716,000 1,654,800

01 시설비 4,365,800 2,711,000 1,654,800

○ 송지 해원 농로포장공사(L=360m) 0 25,000 △25,000

○ 마산 산막 농로포장공사(L=300m) 0 25,000 △25,000

○ 황산 춘정 농로포장공사(L=80m) 0 25,000 △25,000

○ 해남 부흥 농로포장공사(L=10m) 3,000 0 3,000

○ 해남 용정 농로포장공사(L=180m)

20,000 0 20,000

○ 해남 장활 농로포장공사(L=350m)

35,000 0 35,000

○ 해남 안동 농로포장공사(L=300m)

30,000 0 30,000

○ 삼산 용두 농로포장공사(L=25m) 2,400 0 2,400

○ 삼산 충리 농로포장공사 60,000 0 60,000

○ 삼산 금산 농로포장공사(L=30m) 2,800 0 2,800

○ 삼산 나범 농로포장공사(L=400m)

38,000 0 38,000

○ 삼산 계동 농로포장공사(L=300m)

30,000 0 30,000

○ 삼산 저산 농로포장공사(L=250m)

25,000 0 25,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

3,000,000

20,000,000

35,000,000

30,000,000

2,400,000

60,000,000

2,800,000

38,000,000

30,000,000

25,000,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농로포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼산 대흥 농로포장공사(L=200m)

20,000 0 20,000

○ 화산 선창 농로포장공사 4,000 0 4,000

○ 화산 율동 농로포장공사(L=20m) 3,000 0 3,000

○ 화산 송산 농로포장공사(L=40m) 4,000 0 4,000

○ 화산 좌일 농로포장공사(L=30m) 3,000 0 3,000

○ 화산 사포 농로포장공사(L=15m) 4,000 0 4,000

○ 화산 마명 농로포장공사(L=40m) 4,000 0 4,000

○ 화산 봉저 농로포장공사(L=40m) 4,000 0 4,000

○ 화산 연곡 농로포장공사(L=20m) 2,000 0 2,000

○ 화산 경도 농로포장공사(L=400m)

38,000 0 38,000

○ 화산 관동 농로 보수공사(L=300m)

30,000 0 30,000

○ 화산 월호 농로포장공사(L=420m)

30,000 0 30,000

○ 화산 평호 농로포장공사(L=210m)

25,000 0 25,000

○ 현산 봉동 농로포장공사(L=300m)

25,000 0 25,000

○ 현산 봉림 농로포장공사(L=240m)

20,000 0 20,000

○ 현산 읍호 농로포장공사(L=210m)

25,000 0 25,000

○ 현산 덕흥 농로포장공사(L=200m)

20,000 0 20,000

○ 송지 부평 농로포장공사(L=50m) 4,800 0 4,800

○ 송지 신기 농로포장공사(L=50m) 5,000 0 5,000

○ 송지 엄남 농로포장공사(L=50m) 4,000 0 4,000

○ 송지 통호 농로포장공사(L=600m)

50,000 0 50,000

○ 송지 미학 농로포장공사(L=250m)

25,000 0 25,000

○ 송지 송호 농로포장공사(L=280m)

25,000 0 25,000

○ 송지 송암 농로포장공사(L=400m)

38,000 0 38,000

○ 북평 신평 농로포장공사(L=50m, B=3.0, H=0.

2m) 4,800 0 4,800

○ 북평 남성 농로포장공사(L=40m, B=3, H=0.2m

) 4,000 0 4,000

○ 북평 신용 농로포장공사(L=60m) 20,000 0 20,000

○ 북평 신평 농로포장공사(L=300m, B=3m, H=0.

2m) 30,000 0 30,000

○ 북평 묵동 농로포장공사(L=100m, B=1m, H=1.

5~2.0m) 28,000 0 28,000

20,000,000

4,000,000

3,000,000

4,000,000

3,000,000

4,000,000

4,000,000

4,000,000

2,000,000

38,000,000

30,000,000

30,000,000

25,000,000

25,000,000

20,000,000

25,000,000

20,000,000

4,800,000

5,000,000

4,000,000

50,000,000

25,000,000

25,000,000

38,000,000

4,800,000

4,000,000

20,000,000

30,000,000

28,000,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농로포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 북평 동촌 농로포장공사(L=250m, B=3m, H=0.

2m) 25,000 0 25,000

○ 북일 신방 농로포장공사(L=100m)

10,000 0 10,000

○ 북일 운전 농로포장공사(L=320m)

28,000 0 28,000

○ 북일 만수 농로포장공사(L=170m)

13,000 0 13,000

○ 북일 금당 농로포장공사(L=100m) 8,000 0 8,000

○ 옥천 학동 농로포장공사(L=45m) 5,000 0 5,000

○ 옥천 월평 농로포장공사(L=5m*10개소)

4,800 0 4,800

○ 옥천 화촌 농로포장공사(L=25m) 3,000 0 3,000

○ 옥천 송산 농로포장공사(L=270m)

25,000 0 25,000

○ 옥천 신죽 농로포장공사(L=200m)

25,000 0 25,000

○ 옥천 탑동 농로포장공사(L=270m)

25,000 0 25,000

○ 옥천 청용 농로포장공사(L=110m)

13,000 0 13,000

○ 옥천 용산 농로포장공사(L=120m)

20,000 0 20,000

○ 계곡 여수 농로포장공사(L=50m) 3,000 0 3,000

○ 계곡 용호 농로포장공사(L=250m)

25,000 0 25,000

○ 계곡 사정 농로포장공사(L=300m)

25,000 0 25,000

○ 계곡 방춘 농로포장공사(L=200m)

20,000 0 20,000

○ 계곡 황죽 농로 암거 설치공사(L=25m)

23,000 0 23,000

○ 마산 용소 농로포장공사(L=70m) 5,000 0 5,000

○ 마산 대상 농로포장공사(L=70m) 5,000 0 5,000

○ 마산 장촌 농로포장공사(암거교체 1개소)

35,000 0 35,000

○ 마산 상등 농로포장공사(L=230m)

30,000 0 30,000

○ 마산 지동 농로 법면 보수공사(옹벽설치 L=5

0m) 25,000 0 25,000

○ 마산 노하 농로 법면 보수공사(옹벽설치 L=4

5m) 20,000 0 20,000

○ 황산 초월 농로포장공사(2개소) 2,000 0 2,000

○ 황산 관두 농로포장공사(L=50m) 4,800 0 4,800

○ 황산 원호 농로포장공사(L=220m)

23,000 0 23,000

○ 황산 신성 농로포장공사(L=20m) 4,000 0 4,000

○ 황산 산소 농로포장공사(L=50m) 4,800 0 4,800

25,000,000

10,000,000

28,000,000

13,000,000

8,000,000

5,000,000

4,800,000

3,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

13,000,000

20,000,000

3,000,000

25,000,000

25,000,000

20,000,000

23,000,000

5,000,000

5,000,000

35,000,000

30,000,000

25,000,000

20,000,000

2,000,000

4,800,000

23,000,000

4,000,000

4,800,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농로포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 황산 일신 농로포장공사(L=350m)

30,000 0 30,000

○ 황산 우항 농로포장공사(L=200m)

19,000 0 19,000

○ 황산 옥연 농로포장공사(L=320m)

35,000 0 35,000

○ 황산 소정 농로포장공사(L=200m)

20,000 0 20,000

○ 산이 금호1 농로포장공사(L=20m) 3,000 0 3,000

○ 산이 금호2 농로포장공사(L=15m) 2,000 0 2,000

○ 산이 금호3 농로포장공사(L=5m) 1,500 0 1,500

○ 산이 금호4 농로포장공사(L=40m) 2,500 0 2,500

○ 산이 상동 농로포장공사(L=15m) 2,500 0 2,500

○ 산이 반송1 농로포장공사(L=4m) 1,500 0 1,500

○ 산이 반송2 농로포장공사(L=18m) 2,500 0 2,500

○ 산이 초두 농로포장공사(L=6m) 1,500 0 1,500

○ 산이 흑두1 농로포장공사(L=3m) 1,500 0 1,500

○ 산이 흑두2 농로포장공사(L=5m) 1,500 0 1,500

○ 산이 흑두3 농로포장공사(L=20m) 2,800 0 2,800

○ 산이 금송 농로포장공사(L=9m) 1,500 0 1,500

○ 산이 구성 농로포장공사(L=8m) 1,500 0 1,500

○ 산이 부동 농로포장공사(L=11m) 2,000 0 2,000

○ 산이 내동 농로포장공사(L=10m) 2,000 0 2,000

○ 산이 진산 농로포장공사(L=6m) 1,500 0 1,500

○ 산이 원항 농로 보수공사(L=250m)

23,000 0 23,000

○ 산이 노송 농로포장공사(L=250m)

20,000 0 20,000

○ 산이 상공 농로포장공사(L=450m)

38,000 0 38,000

○ 산이 부흥 농로포장공사(L=250m)

30,000 0 30,000

○ 문내 학동 농로포장공사(L=50m) 5,000 0 5,000

○ 문내 용암 농로포장공사(L=20m) 3,500 0 3,500

○ 문내 신흥 농로포장공사(L=50m) 4,700 0 4,700

○ 문내 난대 농로포장공사(L=50m) 4,500 0 4,500

○ 문내 공영 농로포장공사(L=10m) 3,300 0 3,300

○ 문내 일정 농로포장공사(L=50m) 4,800 0 4,800

○ 문내 송정 농로포장공사(L=200m)

22,000 0 22,000

○ 문내 서하 농로포장공사(L=250m)

25,000 0 25,000

○ 문내 사교 농로포장공사(L=450m)

40,000 0 40,000

30,000,000

19,000,000

35,000,000

20,000,000

3,000,000

2,000,000

1,500,000

2,500,000

2,500,000

1,500,000

2,500,000

1,500,000

1,500,000

1,500,000

2,800,000

1,500,000

1,500,000

2,000,000

2,000,000

1,500,000

23,000,000

20,000,000

38,000,000

30,000,000

5,000,000

3,500,000

4,700,000

4,500,000

3,300,000

4,800,000

22,000,000

25,000,000

40,000,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농로포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문내 남외 농로포장공사(L=200m)

22,000 0 22,000

○ 문내 고평 농로포장공사(L=190m)

20,000 0 20,000

○ 화원 당포 농로포장공사(L=60m) 5,000 0 5,000

○ 화원 질마 농로포장공사(L=60m) 5,000 0 5,000

○ 화원 장수 농로포장공사(L=50m) 4,500 0 4,500

○ 화원 부동 농로포장공사(L=220m)

23,000 0 23,000

○ 화원 화봉 농로포장공사(L=400m)

35,000 0 35,000

○ 화원 가마 농로포장공사(L=160m)

16,000 0 16,000

○ 화원 신평 농로포장공사(L=400m)

35,000 0 35,000

22,000,000

20,000,000

5,000,000

5,000,000

4,500,000

23,000,000

35,000,000

16,000,000

35,000,000

소규모 주민숙원사업(자체) 46,899 35,000 11,899

401 시설비및부대비 46,899 35,000 11,899

01 시설비 46,899 35,000 11,899

○ 밭기반 대형관정 보수비 26,899 15,000 11,899경정26,899,000

농로포장사업(보조) 190,000 210,000 △20,000

도 190,000 210,000 △20,000

401 시설비및부대비 190,000 210,000 △20,000

도 190,000 210,000 △20,000

01 시설비 190,000 210,000 △20,000

○ 삼산 구림 교량설치(성립전) 0 100,000 △100,000경정 0원

도 0 100,000 △100,000

○ 문내 무고 증도마을 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 문내 충평 갈우마을 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 황산 관춘 신성 농로포장 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 황산 지내 농로포장 (성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

농업용수 개발 20,936,159 17,940,087 2,996,072

국 202,000 0 202,000

광 7,224,000 7,224,000 0

특 900,000 900,000 0

도 996,000 696,000 300,000

군 11,614,159 9,120,087 2,494,072

농촌 농업생활용수 개발 561,222 561,287 △65

광 392,000 392,000 0

군 169,222 169,287 △65
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부서: 건설방재과

정책: 농업용수 개발

단위: 농촌 농업생활용수 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌농업 생활용수 개발사업 1,222 1,287 △65

201 일반운영비 1,222 1,287 △65

01 사무관리비 1,222 1,287 △65

○ 예산절감 △65 0 △65경정1,222,000-기정1,287,000

한발대비 용수원 개발 671,759 75,372 596,387

국 202,000 0 202,000

군 469,759 75,372 394,387

한발대비 용수원 개발 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 북일 신월저수지 용수원 개발사업(1식)

250,000 0 250,000250,000,000원

국 200,000 0 200,000

군 50,000 0 50,000

○ 송지 마봉 용수원 개발공사 150,000 0 150,000150,000,000

한발대비 용수원 개발 177,759 25,372 152,387

201 일반운영비 29,859 25,372 4,487

01 사무관리비 14,739 10,252 4,487

○ 예산절감 △513 0 △513

○ 국유재산 등기촉탁 및 수수료 5,000 0 5,000

경정9,739,000-기정10,252,000

5,000,000원

401 시설비및부대비 147,900 0 147,900

01 시설비 147,900 0 147,900

○ 산이 황조지구외1개지구 간이용수원개발공사

(1식) 8,000 0 8,000

○ 산이 해월지구외 1개지구 간이용수원 개발1

식 15,000 0 15,000

○ 산이 건촌지구 간이용수원개발공사

11,000 0 11,000

○ 문내 예락지구외 4개지구 간이용수원개발공

사(1식) 15,000 0 15,000

○ 화산 율동제 준설공사 20,000 0 20,000

○ 황산 외입지구외 2개지구 간이용수원개발공

사 3,900 0 3,900

○ 황산 일제 준설공사(1식) 15,000 0 15,000

○ 황산 병온 간이용수시설공사

20,000 0 20,000

○ 현산 신풍제 준설공사(1식) 20,000 0 20,000

○ 문내 신흥 포강 준설공사 20,000 0 20,000

8,000,000원

15,000,000원

11,000,000원

15,000,000원

20,000,000

3,900,000원

15,000,000원

20,000,000원*1식

20,000,000원

20,000,000

한해대책용 중소형 관정 개발 92,000 50,000 42,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업용수 개발

단위: 한발대비 용수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 92,000 50,000 42,000

01 민간자본보조 92,000 50,000 42,000

○ 한해대책용 중소형 관정개발(14개소)

42,000 0 42,00042,000,000

국유재산 관리개선 지원 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 국유재산 관리경비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

농업용수시설 사업 12,666,500 10,266,000 2,400,500

광 2,173,000 2,173,000 0

특 900,000 900,000 0

도 996,000 696,000 300,000

군 8,597,500 6,497,000 2,100,500

소규모 용배수로 정비 7,353,500 5,353,000 2,000,500

401 시설비및부대비 7,353,500 5,353,000 2,000,500

01 시설비 7,348,500 5,348,000 2,000,500

○ 마산 화내 보 설치공사(1식) 30,000 0 30,000

○ 화산 사포 보 설치공사(1식) 4,000 0 4,000

○ 황산 원호 보 설치공사(1식) 25,000 0 25,000

○ 해남 온인 배수로 정비(L=120m) 20,000 0 20,000

○ 해남 오천 용수로 보수(L=10m) 3,000 0 3,000

○ 해남 원정동(복평) 용배수로 정비(L=230m,B=

1.5m,H=1.5m) 120,000 0 120,000

○ 해남 부흥 배수로 정비(L=50m,B=1.0m,H=1.0m

) 18,000 0 18,000

○ 해남 부호리 배수로 정비(L=130m)

20,000 0 20,000

○ 해남 백야 용수로 정비(L=190m,B=0.5m,H=0.5

m) 25,000 0 25,000

○ 삼산 감당 배수로 정비(L=L=31m, B=0.6m, H=

0.6m) 5,000 0 5,000

○ 삼산 송정 배수로 정비(L=40m, B=0.5m, H=0.

5m) 4,800 0 4,800

○ 삼산 평활 배수로 정비(L=40m) 5,000 0 5,000

○ 삼산 신기 배수로 정비(L=40m) 4,800 0 4,800

○ 삼산 저산 배수로 정비(L=40m) 4,800 0 4,800

○ 삼산 원진 배수로 정비(L=160m) 40,000 0 40,000

○ 삼산 용두 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 삼산 수림 배수로 정비(L=100m) 20,000 0 20,000

○ 삼산 신흥 배수로 정비(L=200m) 25,000 0 25,000

○ 화산 재동 배수로 정비(L=20m) 3,500 0 3,500

30,000,000원

4,000,000원

25,000,000원

20,000,000

3,000,000원

120,000,000

18,000,000

20,000,000

25,000,000

5,000,000

4,800,000

5,000,000

4,800,000

4,800,000

40,000,000

25,000,000

20,000,000

25,000,000

3,500,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화산 은산 배수로 정비(L=25m) 5,000 0 5,000

○ 화산 안정 배수로 정비(1식) 2,500 0 2,500

○ 화산 명금 배수로 정비(L=400m)

100,000 0 100,000

○ 화산 방축 배수로 정비(L=10m) 3,000 0 3,000

○ 화산 안정 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 화산 연곡 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 화산 송평 배수로 정비(L=120m) 20,000 0 20,000

○ 화산 해창 배수로 정비(L=180m) 25,000 0 25,000

○ 현산 신풍 배수로 정비(개거:15m)

2,500 0 2,500

○ 현산 초호 배수로 정비(L=15m) 3,500 0 3,500

○ 현산 상구시 배수로 정비(1식) 3,500 0 3,500

○ 현산 금제 배수로 정비(1식) 3,500 0 3,500

○ 현산 조산 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 현산 월송 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 현산 원진 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 현산 하구시 배수로 정비(L=150m)

20,000 0 20,000

○ 현산 만안 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 송지 치소 배수로 정비(L=100m) 25,000 0 25,000

○ 송지 산정 배수로 정비(L=140m) 25,000 0 25,000

○ 송지 강남 배수로 정비(L=100m) 20,000 0 20,000

○ 송지 장춘 배수로 정비(L=200m) 32,000 0 32,000

○ 송지 가차 배수로 정비(L=250m) 25,000 0 25,000

○ 북평 오산 배수로 정비((L=200m,B=0.6m,H=0.

6m) 30,000 0 30,000

○ 북평 이진 배수로 정비(L=130m,B=0.6m,H=0.6

m) 25,000 0 25,000

○ 북평 금산 배수로 정비(L=200m,B=0.6m,H=0.6

m) 30,000 0 30,000

○ 북평 평암 용배수로 정비(L=120m,B=0.6m,H=0

.6m) 20,000 0 20,000

○ 북일 내동 배수로 정비(L=20m) 3,500 0 3,500

○ 북일 장전 배수로 정비(L=50m) 2,800 0 2,800

○ 북일 용일 배수로 정비(L=150m) 50,000 0 50,000

○ 북일 장수 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 북일 흥촌 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 북일 금당 배수로 정비(L=190m) 25,000 0 25,000

○ 옥천 팔산 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 옥천 월평 용배수로 정비(L=100m)

25,000 0 25,000

○ 옥천 이목 용배수로 정비(L=200m)

25,000 0 25,000

○ 옥천 신죽 배수로 정비(L=200m) 25,000 0 25,000

5,000,000

2,500,000

100,000,000

3,000,000

25,000,000

25,000,000

20,000,000

25,000,000

2,500,000

3,500,000

3,500,000

3,500,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

20,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

20,000,000

32,000,000

25,000,000

30,000,000

25,000,000

30,000,000

20,000,000

3,500,000

2,800,000

50,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000

25,000,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 계곡 대운 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 계곡 태인 배수로 정비(L=20m) 3,500 0 3,500

○ 계곡 선진 배수로 정비 15,000 0 15,000

○ 계곡 여수 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 계곡 장소 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 마산 월산 배수로 정비(L=10m) 5,000 0 5,000

○ 마산 산막 배수로 정비(L=300m) 25,000 0 25,000

○ 마산 북창 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 마산 추당 배수로 정비(L=100m) 22,000 0 22,000

○ 황산 교동 배수로 정비(L=6m) 3,000 0 3,000

○ 마산 송석 배수로 정비(L=120m) 22,000 0 22,000

○ 황산 평덕 배수로 정비(L=12m) 4,800 0 4,800

○ 황산 이목 배수로 정비(L=140m) 26,000 0 26,000

○ 황산 외입 용배수로 정비(L=280m)

40,000 0 40,000

○ 황산 우항 배수로 정비(1식) 20,000 0 20,000

○ 황산 신정 배수로 정비(L=100m) 25,000 0 25,000

○ 산이 진산 배수로 정비(L=150m) 26,000 0 26,000

○ 산이 백동 배수로 정비(L=95m) 20,000 0 20,000

○ 산이 업자 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 산이 중촌리 배수로 정비(L=140m)

20,000 0 20,000

○ 산이 금동 배수로 정비((L=150m)

25,000 0 25,000

○ 문내 충무 배수로 정비(L=25m) 5,000 0 5,000

○ 문내 무고 배수로 정비(L=150m) 25,000 0 25,000

○ 문내 신흥 배수로 정비((L=140m)

25,000 0 25,000

○ 문내 고당 배수로 정비((L=100m)

20,000 0 20,000

○ 화원 섬동 배수로 정비(1식) 4,500 0 4,500

○ 화원 별암 배수로 정비(L=20m) 4,000 0 4,000

○ 문내 신평 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 화원 평리 배수로 정비(L=30m) 5,000 0 5,000

○ 화원 뱀골 배수로 정비(L=20m) 5,000 0 5,000

○ 화원 양화 배수로 정비(L=120m) 25,000 0 25,000

○ 화원 인지 배수로 정비((L=320m)

150,000 0 150,000

○ 화원 신덕 배수로 정비(L=140m) 35,000 0 35,000

○ 화원 이목 배수로 정비(L=95m) 15,000 0 15,000

○ 화원 장수 배수로 정비(L=100m) 25,000 0 25,000

25,000,000

3,500,000

15,000,000

25,000,000

25,000,000

5,000,000

25,000,000

25,000,000

22,000,000

3,000,000

22,000,000

4,800,000

26,000,000

40,000,000

20,000,000

25,000,000

26,000,000

20,000,000

25,000,000

20,000,000

25,000,000

5,000,000

25,000,000

25,000,000

20,000,000

4,500,000

4,000,000

25,000,000

5,000,000

5,000,000

25,000,000

150,000,000

35,000,000

15,000,000

25,000,000

누수 저수지 보수사업 610,500 510,500 100,000

401 시설비및부대비 610,500 510,500 100,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 610,500 510,500 100,000

○ 마산 용전2제 보수공사 150,000 50,000 100,000경정 150,000,000

소규모 용배수로 정비사업 1,495,000 1,195,000 300,000

특 900,000 900,000 0

도 595,000 295,000 300,000

401 시설비및부대비 1,495,000 1,195,000 300,000

특 900,000 900,000 0

도 595,000 295,000 300,000

01 시설비 1,495,000 1,195,000 300,000

○ 삼산 목신 배수로 정비공사(1식)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 삼산 장춘 배수로 정비공사(1식)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 삼산 항리 배수로 정비공사(1식)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 삼산 화내 배수로 정비공사(1식)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 삼산 구림 배수로 정비공사(1식)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 화산 평발 배수로 정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 북일 용운 배수로 정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 황산 한아 호동 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 산이 신흥 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 문내 서상 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 삼산 평활 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 삼산 봉학 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 북평 동해 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화산 탄동 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 옥천 용동 배수로 정비 (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

농어촌 환경정비 1,205,250 1,206,000 △750

광 829,000 829,000 0

군 376,250 377,000 △750

농촌마을종합개발 20,250 21,000 △750

207 연구개발비 14,250 15,000 △750

01 연구용역비 14,250 15,000 △750

○ 예산절감 △750 0 △750경정14,250,000-기정15,000,000

도로망 확충 8,041,873 6,356,792 1,685,081

국 903,000 903,000 0

광 270,000 270,000 0

군 6,868,873 5,183,792 1,685,081

군도 및 농어촌도로 확충 6,216,800 4,932,800 1,284,000

국 903,000 903,000 0

군 5,313,800 4,029,800 1,284,000

군도 확충 2,204,800 1,524,800 680,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,520,000 680,000

01 시설비 2,195,000 1,515,000 680,000

○ 황산 관춘~내산간 군도 덧씌우기

330,000 0 330,000

○ 옥천 문촌~월평간 군도 덧씌우기

150,000 0 150,000

○ 군도(동현~어란)선형개선 사업 200,000 0 200,000

330,000,000

150,000,000

200,000,000

농어촌 도로 확충 2,206,000 1,602,000 604,000

401 시설비및부대비 2,206,000 1,602,000 604,000

01 시설비 2,201,000 1,597,000 604,000

○ 옥천 이일시~계곡 성진간 덧씌우기(L=4.5㎞)

315,000 0 315,000

○ 화원 절골~송촌간 도로확포장공사 실시설계

용역(L=2.9㎞) 134,000 0 134,000

○ 화원 화봉 도로정비공사(L=2.72㎞)

155,000 0 155,000

315,000,000원*1식

134,000,000원*1식

155,000,000원*1식

도로시설 관리 1,171,031 813,528 357,503

군도 시설보수 512,700 303,200 209,500

401 시설비및부대비 512,700 303,200 209,500

01 시설비 512,700 303,200 209,500

○ 삼산 송정 도로측구 공사 50,000 0 50,00050,000,000
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부서: 건설방재과

정책: 도로망 확충

단위: 도로시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼산 원진~어성교간 도로측구공사

30,000 0 30,000

○ 문내 선두 도로측구 공사 65,000 0 65,000

○ 현산 읍호교 난간교체공사 45,000 0 45,000

○ 송지 동현 도로측구 정비(L=5m) 1,000 0 1,000

○ 북일 신월 도로측구 정비(L=15m) 2,500 0 2,500

○ 마산 신당 교량난간 설치공사(1식)

5,000 0 5,000

○ 마산 원항 도로측구 정비(L=25m) 5,000 0 5,000

○ 황산 와등 도로측구 정비 3,000 0 3,000

○ 황산 병온 도로측구 정비 3,000 0 3,000

30,000,000

65,000,000

45,000,000

1,000,000

2,500,000

5,000,000

5,000,000

3,000,000

3,000,000

농어촌도로 유지 관리 317,831 290,628 27,203

201 일반운영비 119,034 117,113 1,921

01 사무관리비 47,955 50,479 △2,524

○ 예산절감 △2,524 0 △2,524경정47,955,000-기정50,479,000

02 공공운영비 71,079 66,634 4,445

○ 덤프트럭 보험료 1,780 890 890

○ 덤프트럭 유류대 28,802 28,247 555

○ 덤프트럭 유지비 6,000 3,000 3,000

890,000*2대

1,851*15,560리터

6,000,000*1식

202 여비 11,172 11,760 △588

01 국내여비 11,172 11,760 △588

○ 예산절감 △588 0 △588경정11,172,000-기정11,760,000

401 시설비및부대비 162,075 156,075 6,000

01 시설비 162,075 156,075 6,000

○ 현산 장등 반사경 설치 500 0 500

○ 현산 학의 반사경 설치 500 0 500

○ 현산 탑동 반사경 설치 500 0 500

○ 현산 매화 반사경 설치 500 0 500

○ 북평 신용 반사경 설치(4개소) 2,000 0 2,000

○ 옥천 영춘2 반사경 설치 500 0 500

○ 옥천 서원 반사경 설치 500 0 500

○ 마산 송석 반사경 설치(2개소) 1,000 0 1,000

500,000

500,000

500,000

500,000

2,000,000

500,000

500,000

1,000,000

405 자산취득비 22,470 2,600 19,870

01 자산및물품취득비 22,470 2,600 19,870

○ 예산절감 △130 0 △130

○ 도로순찰 및 보수용 차량구입(1톤트럭)

20,000 0 20,000

경정2,470,000-기정2,600,000

20,000,000원*1대

농어촌도로 시설보수 252,400 131,600 120,800

401 시설비및부대비 252,400 131,600 120,800

01 시설비 252,400 131,600 120,800
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부서: 건설방재과

정책: 도로망 확충

단위: 도로시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 송지 영평 위험도로 개선(L=50m)

30,000 0 30,000

○ 문내 원동~신창간 농어촌도로 차선도색(L=2.

0㎞) 20,000 0 20,000

○ 산이 송촌~백동간 농어촌도로 차선도색(L=5.

4㎞) 51,000 0 51,000

○ 삼산 신활 도로측구 정비(L=20m,B=0.3m,H=0.

3m) 4,800 0 4,800

○ 화산 안정 도로측구 정비(L=30m)

5,000 0 5,000

○ 화산 구성 도로측구 정비(L=20m)

4,000 0 4,000

○ 황산 옥연 도로측구 정비(4개소)

3,000 0 3,000

○ 황산 관춘 도로측구 정비(4개소)

3,000 0 3,000

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

51,000,000원*1식

4,800,000원

5,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

토목설계단 운영 78,722 35,144 43,578

토목설계단 운영 78,722 35,144 43,578

201 일반운영비 17,762 9,224 8,538

01 사무관리비 17,762 9,224 8,538

○ 예산절감 △462 0 △462

○ 소규모 자체사업 합종 설계도서 복사비

7,000 0 7,000

○ 소규모 자체사업 합동설계추진 급량비

4,940 2,940 2,000

경정8,762,000-기정9,224,000

500,000원*14개읍면

경정4,940,000원

401 시설비및부대비 29,640 24,600 5,040

03 시설부대비 29,640 24,600 5,040

○ 소규모 자체사업 합동설계 출장여비

5,040 0 5,04020,000원*14개읍면*18일

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ GPS 측량기기 구입 30,000 0 30,00030,000,000원*1대

행정운영경비(건설방재과) 85,006 89,480 △4,474

기본경비(건설방재과) 85,006 89,480 △4,474

기본경비(건설방재과) 22,990 24,200 △1,210

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

○ 예산절감 △1,000 0 △1,000경정19,000,000-기정20,000,000

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 예산절감 △210 0 △210경정3,990,000-기정4,200,000

기본경비(건설행정) 14,022 14,760 △738
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부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,990 4,200 △210

01 사무관리비 3,990 4,200 △210

○ 예산절감 △210 0 △210경정3,990,000-기정4,200,000

202 여비 10,032 10,560 △528

01 국내여비 10,032 10,560 △528

○ 예산절감 △528 0 △528경정10,032,000-기정10,560,000

기본경비(재난관리) 11,628 12,240 △612

201 일반운영비 3,192 3,360 △168

01 사무관리비 3,192 3,360 △168

○ 예산절감 △168 0 △168경정3,192,000-기정3,360,000

202 여비 8,436 8,880 △444

01 국내여비 8,436 8,880 △444

○ 예산절감 △444 0 △444경정8,436,000-기정8,880,000

기본경비(농업기반조성) 7,752 8,160 △408

201 일반운영비 3,192 3,360 △168

01 사무관리비 3,192 3,360 △168

○ 예산절감 △168 0 △168경정3,192,000-기정3,360,000

202 여비 4,560 4,800 △240

01 국내여비 4,560 4,800 △240

○ 예산절감 △240 0 △240경정4,560,000-기정4,800,000

기본경비(농촌개발) 8,664 9,120 △456

201 일반운영비 3,192 3,360 △168

01 사무관리비 3,192 3,360 △168

○ 예산절감 △168 0 △168경정3,192,000-기정3,360,000

202 여비 5,472 5,760 △288

01 국내여비 5,472 5,760 △288

○ 예산절감 △288 0 △288경정5,472,000-기정5,760,000

기본경비(토목) 11,970 12,600 △630

201 일반운영비 4,788 5,040 △252

01 사무관리비 4,788 5,040 △252

○ 예산절감 △252 0 △252경정4,788,000-기정5,040,000

202 여비 7,182 7,560 △378

01 국내여비 7,182 7,560 △378

○ 예산절감 △378 0 △378경정7,182,000-기정7,560,000

기본경비(설계T/F팀) 7,980 8,400 △420

201 일반운영비 3,192 3,360 △168

01 사무관리비 3,192 3,360 △168
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부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 예산절감 △168 0 △168경정3,192,000-기정3,360,000

202 여비 4,788 5,040 △252

01 국내여비 4,788 5,040 △252

○ 예산절감 △252 0 △252경정4,788,000-기정5,040,000

재무활동(건설방재과) 187,737 186,966 771

보전지출 771 0 771

국도비반환금 771 0 771

802 반환금기타 771 0 771

02 시ㆍ도비보조금반환금 771 0 771

○ 2012년도 범국민안전문화운동 반환금

771 0 771771,000
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